
Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

1 

 

Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích  

a která s účinností od 1. ledna 2016 nahradí vyhlášku č. 30/2001 Sb. 

 

Skupina příkazových dopravních značek byla převzata z vyhlášky č. 30/2001 Sb. beze změn. 

 

Informativní dopravní značky 

Skupina informativních dopravních značek je nově členěna na informativní značky zónové 

(IZ), provozní (IP), směrové (IS) a jiné (IJ).   

Zónové informativní značky vymezují prostor pozemní komunikace, kde kromě obecně 

platných pravidel platí další ustanovení.  

Zónové dopravní značky: 

Dopravní značky „Dálnice“ a „Konec dálnice“ změnily barvu i tvar: 

 
 

 

Pravidla pro provoz na dálnici stanoví obecnou úpravu § 35 až 38 zákona o silničním provozu 

(např. zákaz couvání, otáčení se a vlečení vozidel, zastavení a stání apod). 

Nejvyšší dovolenou rychlost pak § 18 citovaného zákona
1
. 

 

 

                                                 
1
 Upozorňujeme na změnu zákona o silničním provozu zákonem č. 268/2015 Sb., účinnost od 31. prosince 2015. 

Více na http://www.cspsd.cz/400-zmeny-zakona-o-silnicnim-provozu-od-31-prosince-2015 a 

http://www.cspsd.cz/405-snizeni-rychlosti-na-silnicich-pro-motorova-vozidla 

 

http://www.cspsd.cz/400-zmeny-zakona-o-silnicnim-provozu-od-31-prosince-2015
http://www.cspsd.cz/405-snizeni-rychlosti-na-silnicich-pro-motorova-vozidla


Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

2 

 

Dopraní značky „Silnice pro motorová vozidla“ a „Konec silnice pro motorová vozidla“ mění 

pouze tvar. 

 

 

Příslušné dodatkové tabulky: 

 

 
 

 
 

K zónovým značkám dále patří: 

 

 
 

 
 



Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

3 

 

Zvláštní pravidla pro provoz v tunelu stanoví zákon o silničním provozu např. v § 46 

(Zastavení vozidla v tunelu). V této souvislosti lze připomenout i obecnou úpravu citovaného 

zákona k osvětlení vozidel. 

 

 
 

 
 

Pravidla pro provoz v obci stanoví obecnou úpravou zákon o silničním provozu, např. § 12 

jízda v jízdních pruzích, § 18 rychlost jízdy, § 31 výstražná znamení. 

 

 
 

 
 

Zvláštní pravidla pro provoz v obytné a pěší zóně jsou uvedena v § 39 až 40 zákona o 

silničním provozu. Upravují vztah mezi řidiči vozidel a chodci, omezení vjezdu vozidel a 

stání. Nejvyšší dovolená rychlost je v obou případech 20 km.h
-1

. 



Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

4 

 

 
 

 
 

Nově zavedenými jsou značky č. IZ 7a a IZ 7b „Emisní zóna“ a „Konec emisní zóny“ 

 

 
 

 

 
 

Poslední zónové dopravní značky jsou „Zóna s dopravním omezením“ a „Konec zóny 

s dopravním omezením“ 



Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

5 

 

 
 

  

 
 

Skupina informativních dopravních značek provozních 

 

 je doplněna o novou dopravní značku č. IP 1a „Okruh“: 

 

 



Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

6 

 

Dále je nově zavedena dopravní značka č. IP 23c „Sjíždění vozidel veřejné hromadné dopravy 

osob z tramvajového pásu“. 

 

 
 

 
 

Informativní značky směrové 

 

Nově se zavádí DZ č. IS 6a „Označení křižovatky“: 

 

 
 

 
 

Informativní značky jiné 

 

Bez náhrady byla vypuštěna dopravní značka IJ 15 „Dopravní vysílání“ 

 

 
 



Změny 3 – vyhláška č. 294/2015 Sb. 

7 

 

Nově je skupina jiných informativních dopravních značek rozšířena o dopravní značky 

č. IJ 18a, b, c, všechny se vztahem k odpočívce a s informací o službách pro motoristy a pro 

dopravované osoby: 

 

 
 


